72

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025

                        с. Краснотуранск                                      № 183-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.11.2022 № 805-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории муниципального образования Краснотуранский район
В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 N 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», ст. 12, 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации района от 22.11.2017 № 800а-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставление муниципальных услуг», постановления администрации района от 24.11.2017 № 805-п «О порядке проведения независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией Краснотуранского района» руководствуясь ст.40, ст.43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 21.11.2022 № 805-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории муниципального образования Краснотуранский район следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории муниципального образования Краснотуранский район».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории муниципального образования Краснотуранский район согласно приложению».
1.3. В приложение к постановлению наименование административного регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории муниципального образования Краснотуранский район».
1.4. Пункт 1.1. административного регламента изложить в новой редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по перераспределению земельных участков в муниципальном образовании Краснотуранский район».
1.5. Пункт 2.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
1.6. Пункт 2.5.1. административного регламента изложить в новой редакции:

«Проект соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности (далее – соглашение о перераспределении), подписанный должностным лицом уполномоченного органа, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту».
1.7. В приложение №1, №2, №3, №5, №6, № 7 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги слова «находящихся в государственной или муниципальной собственности» заменить словами «находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
1.8. В приложение № 7 к административному регламенту в тексте решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги наименование услуги изложить в новой редакции:

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
1.9. В тексте административного регламента слова по тексту: «Государственной (муниципальной) услуги» и «Государственная (муниципальная) услуга» заменить на слова «Муниципальной услуги» и «Муниципальная услуга».

         2. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущества, землепользования и землеустройства администрации района С.В. Никитенко.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района                                                                                          О.В. Ванева